Российская Федерация

Ростовская область Морозовский район

Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 45
09 июля 2021 г.
                                        х. Костино-Быстрянский

О предоставлении в собственность

за плату земельного участка.

Рассмотрев заявление главы Крестьянского (фермерского) хозяйства Тареева В.И. «Юлия» Тареева А.В. о предоставлении в собственность за плату земельного участка, площадью 1234000 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., р-н Морозовский, АОЗТ «Победа» пашня на поле № 68, №87, (далее Участок), Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения, руководствуясь подпунктом 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса  Российской Федерации, постановлением Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 24.01.2018 № 4 «Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в собственность по истечению трех лет с момента заключения договора аренды», постановлением Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 13.12.2016 № 112 «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Костино-Быстрянского сельского поселения при заключении договора купли-продажи без проведения торгов»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Предоставить в собственность за плату земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:24:0600001:288 (состав земельного участка: 61:24:0600001:290; 61:24:0600001:291), общей площадью 1234000 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., р-н Морозовский, АОЗТ «Победа» пашня на поле            № 68, №87, в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, Крестьянскому (фермерскому) хозяйству Тареева В.И. «Юлия».

2.   Земельный участок сервитутом не обременен.

3. Определить цену передаваемого в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., р-н Морозовский, АОЗТ «Победа» пашня на поле № 68, №87 на основании постановления Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Костино-Быстрянского сельского поселения при заключении договора купли-продажи без проведения торгов» от 13.12.2016 № 112 в размере 15 процентов кадастровой стоимости по истечении трех лет со дня заключения договора аренды этого земельного участка.

4. Заключить договор купли-продажи на земельный участок общей площадью 1234000 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., р-н Морозовский, АОЗТ «Победа» пашня на поле № 68, №87, с кадастровым номером 61:24:0600001:288.

5. Крестьянскому (фермерскому) хозяйству Тареева В.И. «Юлия» произвести оплату стоимости земельного участка до регистрации права собственности на земельный участок, с обязательным представлением платежных документов, подтверждающих произведенную оплату.

6. Зарегистрировать право собственности на земельный участок, общей площадью 1234000 кв.м., в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.
Глава Администрации
Костино-Быстрянского

сельского поселения

                         С.Н. Хлебников